
 
                                                         
 

                  Slavnostní banket 
 

Dne 10.5. 2022 se žáci 8.tříd zúčastnili slavnostního banketu v Hotelové škole v 

Mariánských Lázních. Tato akce se konala v rámci projektu Volba povolání. 

Žáci se zde seznámili se základy stolování, měli možnost si namíchat nealkoholické 

drinky, které pak roznášeli paním učitelkám. Vše nám bylo názorně předvedeno a vysvětleno. 

Poté jsme přešli na servírování předkrmů, polévky, hlavního jídla a vynikajícího dezertu od 

studentů, kteří se podíleli na přípravě pokrmů. Při servírování chodů nás obsluhovaly studentky 

druhého ročníku, které byly velice šikovné a usměvavé. 

Dále si žáci prohlédli různé typy příborů a někteří si vyzkoušeli i nošení talířů. Po 

slavnostním obědě, jsme si všichni včetně paní učitelek, vyzkoušeli tři druhy skládání 

slavnostních ubrousků.  

Po ukončení naší společné aktivity jsme se rozloučili, opustili školu a odjeli spokojeni domů - 

směr Toužim. 

Hotelová škola se našim žákům velice líbila, jsme rádi, že jsme mohli vidět práci studentů  

a zúčastnit se slavnostního banketu. Je možné, že v příštím školním roce se právě někdo z nás 

rozhodne ke studiu na zdejší hotelové škole. 

Děkujeme za krásný výklad, ochotu a vstřícnost paní učitelce Ing. J. Grossmanové, která 

nás se školou seznámila, vše vysvětlila a ukázala. Poděkování patří i všem studentům, kteří pro 

nás připravili tento slavnostní banket se skvělým jídlem.  Poděkování si zaslouží naše paní 

učitelky, které pro nás tento gastronomický zážitek připravily a my jsme mohli všichni společně 

se svými spolužáky vyrazit do Mariánských Lázní.  

Byl to pro nás nevšední zážitek, který určitě stál za to.                                                                                                          

                 A.  Ajšmanová, - žákyně 8.B 


